Señores accionistas 
OBRAS EQUIPOS MINERIA OBREMIN CIA LTDA 
Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Pongo a disposición de ustedes el siguiente informe de gerencia, correspondiente al año 2016 

ACTIVO  

ACTIVO CORRIENTE 

Caja - Bancos 30057.12  (Treinta mil cincuenta y siete con 12/100 ) 
IVA Compras 1460.20  (Un mil cuatrocientos sesenta con 20/100 ) 
Retencion Ventas - IVA 11056.01  (Once mil cincuenta y seis con 01/100 ) 
Crédito tributario a favor de la empresa ( i. R.) 1236.84  (Un mil doscientos treinta y seis con 84/100 ) 

ACTIVO NO CORRIENTE 

Equipo de computación  1185.29  (Un mil ciento ochenta y cinco con 29/100 ) 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

IVA Ventas 0.00  (Cero) 
Retencion Compra - IVA -0.00  () 
Retención Compra - Renta -0.00  () 
Aporte patronal por pagar 96.97  (Noventa y seis con 97/100 ) 
Aporte personal por pagar 75.42  (Setenta y cinco con 42/100 ) 

PASIVO NO CORRIENTE 

Locales 15829.78  (Quince mil ochocientos veinte y nueve con 78/100 ) 

PATRIMONIO NETO 

CAPITAL 

Capital suscrito o  asignado 480.00  (Cuatrocientos ochenta) 

RESULTADOS ACUMULADOS 

Ganancias acumuladas 34652.75  (Treinta y cuatro mil seiscientos cincuenta y dos con 75/100 ) 

INGRESOS 

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 

Prestación de servicios 12 % 6640.36  (Seis mil seiscientos cuarenta con 36/100 ) 
Contratos de construcción 12 % 50394.93  (Cincuenta mil trescientos noventa y cuatro con 93/100 ) 

COSTO DE VENTAS Y PRODUCCIÓN 

(+) OTROS COSTOS INDIRECTOS DE FABRICACION 

Suministros materiales y repuestos 27.70  (Veinte y siete con 70/100 ) 

GASTOS 

GASTOS DE VENTAS 

Sueldos 10496.83  (Diez mil cuatrocientos noventa y seis con 83/100 ) 
Aporte patronal 1275.35  (Un mil doscientos setenta y cinco con 35/100 ) 
Décimo tercer sueldo 874.75  (Ochocientos setenta y cuatro con 75/100 ) 
Décimo cuarto sueldo 823.50  (Ochocientos veinte y tres con 50/100 ) 

GASTOS ADMINISTRATIVOS 

Honorarios, comisiones y dietas a personas naturales 890.82  (Ochocientos noventa con 82/100 ) 
Mantenimiento y reparaciones 5017.92  (Cinco mil diecisiete con 92/100 ) 
Arrendamiento operativo  630.00  (Seiscientos treinta) 

Comisiones 5.50  (Cinco con 50/100 ) 
Combustibles 13272.79  (Trece mil doscientos setenta y dos con 79/100 ) 
Lubricantes  1725.25  (Un mil setecientos veinte y cinco con 25/100 ) 
Seguros y reaseguros (primas y cesiones) 142.49  (Ciento cuarenta y dos con 49/100 ) 
Gastos de gestión 0.54  (Cero con 54/100 ) 
Agua, energía, luz, y telecomunicaciones 764.20  (Setecientos sesenta y cuatro con 20/100 ) 
Impuestos, contribuciones y otros 116.86  (Ciento dieciséis con 86/100 ) 
Otros gastos  27110.25  (Veinte y siete mil ciento diez con 25/100 ) 

Es todo cuanto puedo informar respecto al ejercicio económico 2016.